ПРОТОКОЛ
заседания Президиума Совета по экономической и инвестиционной политике

при Правительстве Пензенской области

Председательствовал Председатель
Правительства Пензенской области

Н.П. Симонов

07 июля 2017 года здание Правительства Пензенской области
г. Пенза, ул. Московская, д.75,
2 этаж, конференц-зал, 11:30

Присутствовали:

Симонов
Николай Петрович

Председатель Правительства Пензенской
области (председатель Президиума Совета)

Лузгин
Андрей Вячеславович

Заместитель Председателя Правительства
Пензенской области

Беспалов
Валерий Николаевич

Заместитель Председателя Правительства
Пензенской области

Полукаров
Дмитрий Владимирович

Заместитель Министра экономики Пензенской
области

Салмов
Николай Александрович

Начальник социально-экономического
управления Законодательного Собрания
Пензенской области

Бурлаков
Андрей Вячеславович

Министр сельского хозяйства Пензенской
области

Подобед
Владимир Николаевич

Председатель Союза «Пензенская областная
торгово-промышленная палата

Финогеева
Любовь Михайловна

Министр финансов Пензенской области

Подмарева
Татьяна Михайловна

Заместитель Министра финансов Пензенской
области

Власов
Михаил Викторович

Начальник управления экономического развития
администрации города Пензы

Шелементьев
Сергей Викторович

- Генеральный директор АО «Корпорация
развития Пензенской области»

Матвеев
Дмитрий Валерьевич

Начальник отдела инвестиционного развития и
координации внешнеэкономической
деятельности Министерства экономики
Пензенской области

Представители ООО «ПензаМолИнвест»
Мацкевичюс
Римантас Пранцишко

- Генеральный директор ООО «ПензаМолИнвест»

Никишкин
Роман Петрович

- Заместитель генерального директора по
юридическим вопросам ООО УК Дамате

Ососков
Александр Васильевич

- Начальник отдела капитального строительства
ООО УК Дамате

Байгузова
Инна Геннадьевна

- Главный бухгалтер ООО «ПензаМолИнвест»

Повестка заседания

1. Заключение дополнительное соглашение к инвестиционному соглашению
от 23.09.2016 № 4-5а-08/87 на оказание государственной поддержки
инвестиционному проекту общества с ограниченной ответственностью
«ПензаМолИнвест» «Расширение комплекса по промышленному выращиванию
индейки до 100 000 тонн в год в Пензенской области» в форме применения ставки
по налогу на имущество организаций, предусмотренной пунктом 31 статьи 24 Закона
Пензенской области от 27.11.2003 № 544-ЗПО «Об установлении и введении в
действие на территории Пензенской области налога на имущество организаций» (с
последующими изменениями) для организаций, являющихся
сельскохозяйственными товаропроизводителями и реализующих на территории
Пензенской области приоритетные инвестиционные проекты в сфере сельского
хозяйства в соответствии с Законом Пензенской области от 30.06.2009 № 1755-ЗПО
«Об инвестициях и государственно-частном партнерстве в Пензенской области» (с
последующими изменениями), не подпадающих под установленные Законом
Пензенской области от 30.06.2009 № 1755-ЗПО «Об инвестициях и государственно­
частном партнерстве в Пензенской области» (с последующими изменениями)
признаки вновь созданных предприятий.

Решение:
Рекомендовать заключить дополнительное соглашение к инвестиционному

соглашению от 23.09.2016 № 4-5а-08/87 на оказание государственной поддержки
инвестиционному проекту общества с ограниченной ответственностью
«ПензаМолИнвест» «Строительство зернохранилища силосного типа вместимостью
100 000 тонн».

2. Внесение изменений в постановление Правительства Пензенской области от
05.04.2010 № 171-пП «Об утверждении порядка рассмотрения заявки инвестора,

подписания, регистрации, ведении учета инвестиционных соглашений и контроля за
исполнением условий заключенных инвестиционных соглашений».

Решение:
Рекомендовать внести изменения в постановление Правительства Пензенской

области от 05.04.2010 № 171-пП «Об утверждении порядка рассмотрения заявки
инвестора, подписания, регистрации, ведении учета инвестиционных соглашений и
контроля за исполнением условий заключенных инвестиционных соглашений».

3. Доклад о результатах внесения изменений в постановление Правительства
Пензенской области от 06.06.2006 № 392-пП «Об утверждении Порядка оценки
эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) в соответствии с
законодательством Пензенской области налоговых льгот».

Принять к сведению информацию в докладе о результатах внесения
изменений в постановление Правительства Пензенской области от 06.06.2006
№ 392-пП «Об утверждении Порядка оценки эффективности предоставляемых
(планируемых к предоставлению) в соответствии с законодательством Пензенской
области налоговых льгот».

Решение:

Председатель Правительства
Пензенской области Н.П. Симонов